
Elina Nykyris och 10 andra ledamöters motion om gratis kollektivtrafikbiljett för 
arbetslösa arbetssökande i Vanda som får grundläggande utkomststöd.
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Elina Nykyri och 10 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Bakgrund och motiveringar

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad utreder möjligheten att stödja resande 
med kollektivtrafik för arbetslösa arbetssökande som får grundläggande utkomststöd i Vanda. I slutet av 
november 2025 fanns det i Vanda 18 400 arbetslösa arbetssökande och 7 799 långtidsarbetslösa 
(personer som varit arbetslösa i över 12 månader). I slutet av november 2025 var arbetslöshetsgraden i 
Vanda 13.8%. Arbetslöshet och svårigheter att klara av utkomsten är en stor utmaning i hela Finland och 
särskilt i de största städerna i Finland. 
Källa: NYLAND Sysselsättningsöversikt November 2025.

Nedskärningarna i den sociala tryggheten, indexfrysningarna samt höjningarna av levnadskostnaderna 
och klientavgifterna år 2026 har försämrat låginkomsttagarnas ekonomiska ställning och deltagande i 
samhället avsevärt. Biljettpriserna har blivit ett verkligt hinder för vissa arbetslösa arbetssökande när det 
gäller att resa, delta i sysselsättningstjänster och aktivt söka arbete. Framgångsrik sysselsättning och 
social delaktighet kräver möjlighet att röra sig i staden utan rädsla för ekonomisk kollaps.

Priset på en enkelbiljett i HRT-trafikens zoner AB, BC eller CD har stigit från 2,80 euro år 2022 till 3,30 
euro (köpt i HRT-appen, med HRT-kort eller på försäljnings- och serviceställen).
Enligt Naturresursinstitutet har priset på mat stigit med cirka 18 procent sedan 2022.  Höjningen av 
mervärdesskatten hösten 2024 höjde priserna ytterligare. Välfärdsområdet höjde i början av 2026 sina 
klientavgifter inom social- och hälsovården. Folkpensionsanstalten höjde också avgiftstaket för hälso- 
och sjukvården och läkemedelstaket i början av 2026.

Den nordiska modellen för arbetskraftsservice förutsätter förpliktande möten ansikte mot ansikte. Det 
faktum att en arbetslös arbetssökande inte kan resa till ett förpliktande möte på arbetsförmedlingen på 
grund av sin ekonomiska situation, är för närvarande inte en giltig anledning att avboka eller flytta 
mötet. Om en arbetslös arbetssökande inte kommer till ett förpliktande möte ansikte mot ansikte, leder 
det till en orimlig karens och en nedskärning av utkomststödet för den arbetslösa.
En arbetslös arbetssökande måste i allmänhet täcka sina resekostnader i anslutning till arbetssökning 
med arbetslöshetsförmån, utkomststödets grunddel eller med stöd från sysselsättningsområdet eller 
välfärdsområdet. En arbetslös arbetssökande kan ibland enligt prövning få reseersättning från sitt 
sysselsättningsområde för en resa i anslutning till jobbsökning, särskilt om resan är längre än vanligt. En 
arbetslös arbetssökande kan få kompletterande eller förebyggande utkomststöd för sina resekostnader 
från välfärdsområdet. Att få reseersättning via sysselsättningsområdet eller välfärdsområdet är ändå 
svårt för en arbetslös arbetssökande och processen är långsam.

Motionens syfte
Syftet med motionen är att förbättra tillgängligheten till Vandas sysselsättningsservice och att stödja 
arbetslösa arbetssökande i Vanda som får grundläggande utkomststöd att aktivt delta i samhället, det 
sociala livet och arbetslivet. Målet är också att förebygga en fattigdomsspiral och utslagning bland 
arbetslösa arbetssökande som får grundläggande utkomststöd i Vanda.



Utöver det ovan nämnda skulle det föreslagna tillvägagångssättet säkerställa att arbetslösa 
arbetssökande i Vanda som får grundläggande utkomststöd har en faktisk möjlighet att delta i 
arbetsintervjuer och förpliktande myndighetsmöten. Det stöd som staden erbjuder skulle effektivt 
främja möjligheterna för Vandabor i en utsatt position att få sysselsättning och aktivt delta i samhället.

Förslag
Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad undersöker möjligheten att erbjuda 
varje arbetslös arbetssökande som får grundläggande utkomststöd i Vanda:
1. en avgiftsfri periodbiljett för kollektivtrafik, eller
2. tillräckligt med värde på resekortet, eller
3. ett tillräckligt antal enkelbiljetter för att sköta ärenden.”

Stadsfullmäktige 26.1.2026 § 23 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Elina Nykyris och 10 andra ledamöters undertecknade motion om gratis 

kollektivtrafikbiljett för arbetslösa arbetssökande i Vanda som får grundläggande 
utkomststöd. 


